
ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

26.03.2024 г. Уссурийск № 1040-НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 
19 декабря 2023 года № 987–НПА "О бюджете Уссурийского городского 

округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 
Думы  Уссурийского  городского  округа  от  11  марта  2008  года 
№ 743-НПА "О Положении о  бюджетном процессе  в  Уссурийском городском 
округе"  и  Уставом  Уссурийского  городского  округа  Приморского  края,  Дума 
Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение  Думы  Уссурийского  городского  округа 
от  19  декабря  2023  года  №  987–НПА  "О  бюджете  Уссурийского городского 
округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" (далее – решение) 
следующие изменения:

1.1. Подпункты 1.1, 1.2, 1.3, 1.6 пункта 1 изложить в следующей редакции:
"1.1. Общий  объем  доходов  бюджета  Уссурийского  городского  округа  в 

сумме 9 872 159 289,57 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 
сумме 6 696 235 216,57 рублей;

1.2. Общий  объем  расходов  бюджета  Уссурийского  городского  округа  в 
сумме 10 627 413 327,51 рублей;

1.3. Размер  дефицита  бюджета  Уссурийского  городского  округа  в  сумме 
755 254 037,94 рублей;

1.6. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в 
сумме 19 398 630,14 рублей.";

1.2. Подпункты 2.1, 2.2, 2.6 пункта 2 изложить в следующей редакции:
"2.1.  Прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Уссурийского 

городского  округа  на  2025  год  в  сумме  8 931 539 116,07  рублей,  в  том  числе 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 6 077 802 020,07 рублей и на 2026 год в 
сумме 8 729 780 987,81 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 5 796 581 725,81 рублей;

2.2.  Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа на 



2

2025 год в сумме 9 105 366 116,07 рублей,  в  том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 87 397 851,69 рублей, и на 2026 год в сумме 8 908 699 987,81 
рублей,  в  том  числе  условно  утвержденные  расходы  в  сумме  199 604 377,17 
рублей;

2.6. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 
2025 год в сумме 9 501 369,86 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей.»;

1.3. В  пункте  13  цифры  "100 785 536,53"  заменить  цифрами 
"122 952 190,57";

1.4. В пункте 14 цифры "10 000 000,00" заменить цифрами "37 833 345,96";
1.5. Пункт 15 дополнить двадцатым абзацем следующего содержания:
"акционерному  обществу  "Уссурийск-Электросеть"  на  финансовое 

обеспечение  затрат  на  организацию  деятельности  по  выполнению  регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам  регулярных  перевозок  на  территории  Уссурийского  городского 
округа.";

1.6. В  пункте  19  цифры  "526 019 667,35"  заменить  цифрами 
"652 244 459,80";

1.7. Приложение  1  "Источники  внутреннего  финансирования  дефицита 
бюджета Уссурийского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов" изложить в редакции Приложения № 1 к решению;

1.8. Приложение  3  "Объемы  доходов  бюджета  Уссурийского  городского 
округа на  2024 год и плановый период 2025 и 2026  годов" изложить в редакции 
Приложения № 2 к решению;

1.9. Приложение  4  "Распределение  бюджетных  ассигнований 
по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам 
и  непрограммным  направлениям  деятельности)  и  группам  (группам 
и подгруппам) видов расходов Уссурийского городского округа  на 2024 год и 
плановый  период  2025  и  2026   годов" изложить  в  редакции  Приложения 
№ 3 к решению;

1.10. Приложение  5  "Распределение  в  ведомственной  структуре  расходов 
бюджета Уссурийского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов" изложить в редакции Приложения № 4 к решению;

1.11. Приложение 6 "Распределение по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и 
подгруппам) видов расходов в соответствии с классификацией расходов бюджета 
Уссурийского городского округа  на  2024 год и  плановый период 2025 и  2026 
годов" изложить в редакции Приложения № 5 к решению.

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  источнике  для  официального 
опубликования.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального 
опубликования.

Председатель Думы 
Уссурийского городского округа
__________________А.Н. Черныш 

И.о. главы 
Уссурийского городского округа
___________________М.Р. Терчиев


